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ČINNOSŤ JEDNOTLIVÝCH DIVÍZIÍ  
 
Činnosť spoločnosti je zabezpečovaná tromi divíziami, ktoré úzko spolupracujú a na sebe sú 
závislé technikou i počtami pracovníkov. 
1.  Divízia ekonomická 
2.  Divízia komunálnych prác 
3.  Divízia dopravná - technická 
 

1. divízia ekonomická: zabezpečuje ekonomický chod a obchodnú 
činnosť spoločnosti. 
 
Činnosť tejto divízie je rozdelená na 6 stredísk 
• stredisko  1701 – Ostatné služby 
• stredisko  1702 – Ostatné služby – autobusová stanica, OK 
• stredisko  1703 – Rekreačné zariadenie, chata 
• stredisko  1704 – Správa parkovísk 
• stredisko  1705 – Čistiareň  
• stredisko  1706 – Kvetinová predajňa 

 
• stredisko 1701 – Ostatné služby 
Činnosť tohto strediska je zameraná na zabezpečenie   ekonomického chodu spoločnosti 
z pohľadu organizačného i finančného zabezpečenia.  Samotné hospodárenie tohto strediska 
vykazuje mínusový výsledok hospodárenia. Dôvodom sú náklady , ktoré predstavujú režijné 
náklady spoločnosti a do nákladov ostatných stredísk sa rozpúšťajú percentuálnou prirážkou.  
Manažment  spoločnosti v rámci úsporných opatrení z pohľadu vynakladania ekonomicky 
oprávnených nákladov hľadá možnosti na znižovanie nákladovosti spoločnosti.    
Výnosy dosiahnuté na tomto stredisku sú dosiahnuté za prenájom nebytových priestorov, 
prenájom reklamných tabúl, úrokov z bankových účtov, úrokov za vymáhané pohľadávky. 
Nižšie výnosy za prenájom nebytových priestorov je z dôvodu ukončenia nájmu spoločnosti 
DDK Slovakia. Obstarali si vlastnú administratívnu budovu. 
Ekonomická agenda spoločnosti sa spracúva pomocou výpočtovej techniky a softvérového 
vybavenia Profit od firmy Softip a.s. Banská Bystrica. Agendu z divízie odpadov sme  
spracovávali pomocou softvéru firmy Voice Soft, Žilina, ktorý rieši špecifické problémy 
evidencie množstva odpadov a prvotnej evidencie o množstve či už dovezeného  alebo 
uloženého odpadu. Koncom roka 2010 vedenie spoločnosti po prehodnotení niektorých 
problémov s prenosom údajov do účtovníctva z iného softvéru  rozhodol, že aj fakturácia 
a evidencia odpadového hospodárstva sa bude riešiť cez program firmy Softip, a.s. Fyzicky 
i finančne  to bolo uskutočnene v roku 2011. Firma Softip nám zrealizovala spustenie  troch 
nových špecifických fakturácii z evidencie odpadového hospodárstva: 

      fakturáciu uloženia odpadov priamo na skládke   
fakturáciu odvozu odpadov v pravidelných i nepravidelných cykloch – Periodická fakturácia 
fakturácia prijatého i odovzdaného odpadu v zbernom dvore  
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Prehľad o výnosoch na stredisku 1701 
(€) 

Ukazovateľ 2009 2010 2011 

Nájomné – nebytových priest. areál TS 25 923 23 451 16 916 

Nájomné za reklamné tabule 10 336 9 415  7 535 

 
• stredisko 1702 – Ostatné služby – autobusová stanica 

Budovu autobusovej stanice  má spoločnosť v prenájme od Mesta Senica. V rámci tejto 
budovy časť priestorov využívame na  zabezpečovanie našich obchodných služieb a to na 
prevádzku  kvetinovej predajne „Úsmev“, čistiarne šatstva a obchodnej kancelárie. Druhú 
časť priestorov  v tejto budove prenajímame ako nebytové priestory   týmto nájomcom: 
Slovenská autobusová doprava, Očná optika p. Laláková, , Prvá stavebná sporiteľňa  
p. Žáková, Bagetáreň p. Shikuta, Zmenáreň p. Štefík, Záložňa, p. Šimek, Predaj tlače,  
p. Ravasová,  Klúčová služba  ELKO , p. Lanák., Slovenská sporiteľňa- bankomat. 
     Náklady boli vynaložené na správu, opravu budovy na autobusovej stanici, na činnosť 
obchodnej kancelárie a správu parkovacích miest. 
Čiastočne využívame i vonkajšie priestory autobusovej stanice  a to plochy určené na 
krátkodobé parkovanie autobusov z Českej republiky. Jedná sa o tieto spoločnosti: 
CONNEX, Praha s.r.o., OSNADO,  s.r.o. Svoboda na Úpou, TOURBUS, a.s. Brno. 
 
     Prehľad o dosiahnutých výnosoch za  krátkodobé parkovacie služby autobusov na 
autobusovej stanici a za prenájom nebytových priestorov v budove autobusovej stanice je 
uvedený v tabuľke . 
 
 

Prehľad o výnosoch na stredisku 1702 
(€) 

Ukazovateľ 2009 2010 2011 

Nájomné – nebyt. pr.v bud. autobus. stanice 24 137 30 505 24 024 

Krátkodobé parkovacie služby. (autobusy) 10 527 10 354 10 233 
 
 
stredisko 1703 – Rekreačné zariadenie, chata 

Na regeneráciu pracovných síl zamestnancov využívame vlastnú menšiu chatu v rekreačnej 
oblasti Kunov počas letných mesiacov. 
Náklady vo výške 563 € boli vynaložené na údržbu a prevádzku rekreačného zariadenia. 

 
 

• stredisko 1704 – Správa parkovísk 
Od 1.4.2004  zabezpečujeme  prevádzkovanie parkoviska pri Mestskom úrade Senica. 
Túto činnosť vykonávajú dvaja pracovníci (dôchodcovia)  v pracovných dňoch v čase 
Od 7,00 do 16.00 hod. Parkovisko má 35 parkovacích miest. 
Náklady  vo výške 4 492 € predstavujú  náklady na mzdy pracovníkov, odpisy HIM 
a materiálové náklady. 
Prehľad o dosiahnutých výnosoch poskytuje tabuľka.  
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Prehľad o výnosoch za parkoviská 1704 
(€) 

Ukazovateľ 2009 2010 2011 

tržba za parkovanie 4 235 3 984 4 119 
 
 
• stredisko 1705 - Čistiareň  

 
Od 15. 7. 2002 zabezpečujeme prevádzku chemickej čistiarne. Táto prevádzka je umiestnená 
v budove na autobusovej stanici. Prevádzku zabezpečujeme dvomi pracovníčkami. 
V porovnaní s minulým obdobím sme dosiahli výnosy na úrovni minulého roka.  Po 
rozúčtovaní nákladov na spotrebovanú el. energiu sme dosiahli mínusový hospodársky 
výsledok. Na dosiahnutie pokrytia prevádzkových nákladov do budúcna sme okrem iných 
opatrení pristúpili i k úprave cien za poskytované služby v priemer o 5 %. 

 
Prehľad o výnosoch za čistiareň 1705 
(€) 

Ukazovateľ 2009 2010 2011 

Tržby za služby 26 241 25 950 25 959 
 

 
• stredisko 1706 – Kvetinová predajňa. 
 

V rámci obchodnej činnosti spoločnosť zabezpečuje chod kvetinovej predajne, ktorá má 
prevádzku v budove autobusovej stanice na Továrenskej ulici od 1.8.2001. Kvetinovú predajňu 
prevádzkujeme v budove autobusovej stanice, ktorá je v strede mesta, to znamená, že máme 
veľkú konkurenciu v okolitých predajniach toho istého zamerania, ale i cez to všetko sme 
dosiahli kladný hospodársky výsledok. 
Náklady boli vynaložené na zabezpečenie tejto prevádzky a na nákup tovaru. Dosiahnuté výnosy 
sú len za predaný tovar. 
 
 
Prehľad o výnosoch za kvetinovú predajňu 1706. 
(€) 
Ukazovateľ 2009 2010 2011 

tržba za predaný tovar 62 100 60 929 62 743 

 
 
Týchto 6 stredísk tvorí činnosť ekonomickej divízie, ktorá zabezpečuje hospodársky a finančný 
chod spoločnosti.  
V roku 2011 sme v spoločnosti dosiahli výnosy vo výške  2 266 256 € , čo predstavuje 
v porovnaní s rokom 2010 nižšie plnenie len na  84,69 %. Nižšie dosiahnuté výnosy sú z 
viacerých dôvodov. Jedným z dôvodov je  ten, že v roku 2010 sme vykonali pre mesto okrem 
bežných činností i jednorazovú rekonštrukciu VO  na ul. Štefánikovej a Hviezdoslavovej 
finančným objemom 307 000 €, v roku 2011sme dosiahli nižšie výnosy za uloženie odpadu na 
skládke Jablonica, (uložilo sa menej odpadu najmä stavebného odpadu) v porovnaní s minulým 
rokom,   a významný rozdiel v nákladoch j na stredisku skládka komunálneho odpadu je z  
dôvodu zúčtovanie nedaňovej  krátkodobej rezervy na prekrytie skládky zeminou, ktorú sme 
v roku 2011 vyčerpali vo výške 58 375,40 €. Taktiež na ostatných strediskách boli v porovnaní 
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s minulým rokom dosiahnuté nižšie výnosy či už za kosenie  (v roku 2010 v objeme 193 903 € , 
v roku 2011 v objeme 188 300 €), za sadové práce, dopravné značenie, čistenie MK a údržba 
MK.  
Z toho pre mesto Senica ako spriaznenú osobu boli  uskutočňované práce a služby na 
základe zmluvy o dielo v objeme 918 526  € .Rozsah zmluvných  služieb v porovnaní s rokom 
2010 bol poskytovaný   v menšom rozsahu, čo vyjadruje pokles na  90,55 %.  
Tieto práce a služby pre mesto Senica sme vykonávali na základe uzatvorených zmlúv: 
_ Zmluva o dielo, zmluva o poskytovaní služieb a prác medzi Technickými službami Senica, a.s.    
a Mestom Senica zo dňa 1.10.2006. 
– Zmluva o zbere, preprave, zneškodňovaní KO a DSO č. 1/1/2002 zo dňa  31.12.2001. 
– Zmluva o nakladaní a zhodnocovaní bio odpadu č. 319/BRO/SE/2006 od  29.5.2006 
– Zmluva o nakladaní s objemovým odpadom a drobným stavebným  odpadom (zberný dvor) 
   č.1/ZD/SE/2007 z 8.1.2007. 
– Zmluva o prevzatí, preprave a zneškodňovaní NBO č. 23 z 29.5.2006. 
   Tieto zmluvy sa aktualizujú formou prílohy vždy po zmene ceny za poskytované služby.  
Okrem týchto poskytovaných služieb pre Mesto Senica vykonávame odvoz KO organizáciám 

v meste , čo predstavuje ročný objem prác vo výške 164 027,59 €, a iné obchody ako je 
(DZ /65 776,40 €/, rôzne iné služby ) pre mesto v objeme 109 047,46 €. 

 
Pre iných ( okolité obce, podnikatelia a organizácie, občania ) boli vykonané práce v objeme  
1 347 740 €, čo je  v porovnaní s rokom 2010 plnenie na 81,11 %. Poskytované služby 
pozostávali z  vývozu odpadu, skládkovania odpadu, výsadby a údržby zelene, opráv verejného 
osvetlenia a iných služieb obchodnej činnosti.   
Práce a služby ktoré sme vykonávali pre okolité obce : Dojč, Šajdíkove Humence, Koválov, 
Rohov, Rybky, Rovensko, Častkov, Hlboké, Osuské, Hradište, Jablonica, Prietrž, Sobotište, 
Podbranč, Bukovec, Záhorie, Štverník-Brezová pod Bradlom boli poskytované na základe 
uzatvorených zmlúv: 
– Zmluva o vývoze a skládkovaní odpadu (KO) č. 2/1/V-KO/2000. 
– Zmluva o vývoze odpadu využiteľného ako druhotná surovina č. 1001-10020/SZ/200. 
– Zmluva o prevzatí, preprave, zneškodňovaní NBO zo dňa 29.5.2006. 
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Základné ekonomické ukazovatele 
 
Prehľad nákladov a výnosov, porovnanie HV 
 

v . € (po zdanení) 
   Rok Náklady Výnosy HV 

2009 2 313 149 2 405 847 92 698 

2010 2 608 945 2 675 921 66 976 

2011 2 125 821 2 266 257 140 436 

 

 
 
Podiel výnosov od mesta Senica ostatných odberateľov na celkových výnosoch 
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2. divízia komunálnych prác   
 

 
 zabezpečuje pre mesto Senica údržbu a čistotu verejných priestorov a  komunikácií 

patriacich do majetku mesta. Ďalej zabezpečuje  vývoz  a nakladanie s   odpadom   z celého 
rajónu mesta a okolitých obcí. 
Činnosť  divízie je rozdelená na 6 stredísk. 

• verejná zeleň 
• čistenie mesta 
• dopravné značenie a údržba MK 
• odvoz komunálneho odpadu 
• skládka komunálneho odpadu  
• separovaný zber a zberná dvor  

 
 
 

Charakteristika činností jednotlivých stredísk: 
 

• Verejná zeleň 
údržba a kosenie trávnatých plôch, tvarovanie a strihanie živých plotov, výrub a orez drevín  

 

 
• Čistenie mesta 

čistenie miestnych komunikácií , zimná údržba komunikácií    
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• Dopravné značenie a údržba MK 
údržba a oprava zvislého a vodorovného značenia na miestnych komunikáciách, oprava  
miestnych komunikácií – ciest a chodníkov    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Odvoz komunálneho odpadu 
zber a vývoz komunálnych   odpadov, údržba nádob na odpad a stojísk kontajnerov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Skládka 
uloženie komunálnych a ostatných odpadov   
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• Separovaný zber a zberný dvor 
zber, zvoz, dotriedenie, upravenie a odovzdanie na zhodnotenie  vyseparovaných odpadov, 
prevádzka zberného dvora    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z vykonaných prác pre mesto na stredisku verejnej zelene, čistenia MK, dopravného 
značenia v roku 2011 uvádzame niektoré činnosti: 
 

• strojové čistenie  ( 450 hodín)  a ručné čistenie ( 33 hodín)  komunikácií , chodníkov, 
parkovísk 

• údržba zelených  plôch 57,8 ha (kosenie, hrabanie, zber, odvoz a uloženie zeleného 
odpadu. Na plochách patriace mestu  vrátane cintorínov  boli zrealizované  3,5 kompletné 
kosby. Stred  mesta bol vykosený  šesť  krát.    

• tvorba zelene (výsadba  letničiek  684 ks,   úprava kvetinových záhonov a kvetináčov 
a ich údržba (okopávanie a zálievka) 

• orezávanie ,  výrub stromov, frézovanie pňov   
• orezávanie a tvarovanie živých plotov , solitérov ( dva krát ročne), vykonané na ploche   

11 000 m2 
• opravy dopravného vodorovného i zvislého značenia, dopĺňanie nových zvislých DZ, 
      vodorovné značenie (70 prechodov, BUS vrátane čakární 20 ks .) 
• vyznačenie parkovacích miest (na základe objednávky z mesta 1086 ks ) 
• čistenie vpustí dažďovej kanalizácie v počte 216 ks   
• oprava a údržba miestnych komunikácií canadermixom a liatym asfaltom (podľa 

havarijných stavom ) 
  

• údržba fontány, lávok a schodísk,    
• zabezpečovanie kultúrno-spoločenských akcií a podujatí mesta (májové slávnosti, 

silvestrovský beh, maratón...)  
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• odvoz komunálneho odpadu   
 
Prehľad  o počte  a obsluhe nádob na vývoz KO za rok 2011 s porovnaním  s rokom 2010  

 

Kontajner 
(objem) 

Počet kontajnerov 
obsluhovaných 

Počet obslúh 
realizovaných 

2010 2011 2010 2011 
Kont. 110,120,140 l 6134 6262 202 422 210 210 
240 l 401 416 11 160 13 708 
660 l 27 27 1 096 1 025 
Kont. 1100 l 757 768 64 042 62 774 
Kont. 1100 l SZ 564 583 23 688 27 792 
Z toho   Papier 190 192   
              Plasty a tetrapaky  163 175   
              Sklo 145 150   
              Kovové obaly  66 66   

 
Rozloženie kontajnerov SZ : Mesto – 393, obce – 20, podniky – 170          
 
 
              Z toho v meste Senica 

 

Kontajner 
(objem) 

Počet kontajnerov 
obsluhovaných 

Počet obslúh 
realizovaných 

2010 2011 2010 2011 
Kont. 110,120,140 l 214 2239 115 793 119 700 
240 l 57 61 2 080 2 500 
660 l 15 16 494 557 
Kont. 1100 l 581 609 69 135 70 230 
Kont. 1100 l SZ 544 563 23 321 28 270 
Malé koše 401 418 62 830 62 998 

 
 
 
 

• skládka odpadu  
          Prehľad o množstvách    uložených v roku 2011 a v roku  2010  
 

Jablonica   
množstvo uložených v tonách   

 2010 2011 
Celkom  14 325 16034 

Zemina ( prekrývka) 670 3600 
Komunálny odpad 9 968 9136 

Stavebný a ostatný odpad  3 687 3298 
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• separovaný zber  a zberný dvor  
       Prehľad o množstvách  vyseparovaných  v roku 2011 s porovnaním s rokom  2010  
 

 

Druh odpadu  
Rok / tony 

2010 2011 
Sklo 335 419 
Papier 1008 783 
Plasty 181 204 
VKM – tetrapaky  31,4 35,3 
Kovové obaly  41,6 39,3 
Elektronický šrot 93,1 94,7 
Autobatérie 9,7 4,85 
Opotrebovaný olej  6,3 44,7 

 
Uvedené množstvá predstavujú množstvo vyseparovaných  a dotriedených komodít, ktoré sa  
odovzdávajú na zhodnotenie. V zbernom  dvore  sa zhromažďuje  a je možnosť uložiť 60 druhov 
odpadov.     
 
  Rok 2010       Rok 2011 

 

 
 

 
Vývoz biologicky rozložiteľného odpadu  
 
- realizácia zberu od rodinných domov  podľa požiadaviek mesta  a vzájomne odsúhlaseného 
harmonogramu separovaného zberu  
 
Porovnanie  množstiev  zvezeného bioodpadu a produkcie z kosby s rokom 2010     
 

Druh bioodpadu 
Rok / tony 

2010 2011 
Kosba mesto   1060 957 
Zber občania  767 581 
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3. divízia technicko-dopravná  
 
 
Zohráva dôležitú úlohu v štruktúre našej spoločnosti pri poskytovaní prác a služieb. 
Činnosť divízie je rozdelená do troch stredísk  

• 4 701  - doprava  
• 4 201 – verejné osvetlenie 
• 4 301 – správa pohrebísk a pohrebnej služby 

 
Úlohou divízie je poskytovať dopravné prostriedky a mechanizmy pre divízie komunálnych prác 
a zabezpečovať prevádzkovú schopnosť motorových vozidiel a ostatných zariadení a závesného 
náradia. 

• Stredisko 4701 –  Doprava 
Nosným útvarom v tejto divízii je autodoprava, ktorá zabezpečuje vývoz KO od zmluvných 

partnerov, firiem a fyzických osôb. Predaj a rozvoz štrkopieskov pre občanov a podnikateľské 
subjekty je jedna z činností a taktiež poskytovanie  služieb  stavebnou mechanizáciou UNC 060, 
UNK 320, Dozér T 170. 
      Jednou z činností sú práce traktormi a mechanizmami pri príprave pôdy. 

 
Prehľad spotreby PHM 
(€) 
 

 

 

Rok 
Spotreba PHM 

(nafta) 
Priemerná 

cena 
Finančné 

vyjadrenie 
v litroch v €/liter v € 

2009 117 525 0,8977 105 505 

2010 114 166 0,9146 104 416 

2011 101 231 1,0968 111 034 
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V roku 2010 bol zavedený mýtny systému Národnou diaľničnou spoločnosťou. Nakoľko i naše 
vozidlá vykonávajú prepravu i po spoplatnených úsekoch ciest, či pri vývoze odpadu od obcí, 
alebo vývoze odpadu na skládku Jablonica. Za rok 2010  je to vo finančnom vyjadrení náklad  vo 
výške 6 520 €.V roku 2011 to predstavuje 2 727 €.  
V roku 2010 bol zavedený monitorovací systém vozidiel cez GPS Systém u vybraných 11 
vozidiel z jestvujúceho vozového parku. 
Zavedením systému sa zvýšila efektívnosť využívania vozového parku, zároveň slúži ako 
kontrolný mechanizmus na denné sledovanie prejazdených kilometrov množstve natankovaného 
a spotrebovaného paliva. 
Do monitorovacieho systému boli začlenených 6 vozidiel na vývoz komunálneho odpadu(Bobr, 
Man), 3 vozidlá Liaz ramenový nosič kontajnerov, 2 vozidlá Avia A 30 sklapač, ktoré sú pri 
poskytovaní služieb najviac a pravidelne využívané. 
 Cieľom bolo zvýšenie efektívnosti využívania jestvujúceho vozového parku a optimalizáciu 
výkonov. 
 

Dôležité miesto v štruktúre tejto divízie je doprava, ktorá sa zaoberá vývozom KO od všetkých 
zmluvných partnerov a fyzických osôb. 
Popri vývoze KO zohráva dôležitú úlohu vývoz VOK reťazovými nosičmi kontajnerov na 
podvozkoch LIAZ. Využívame VOK   o objemoch 5m3,7m3 a 10m3. 
Taktiež zabezpečujeme vývoz naťahovacím hákovým nosičom na podvozku LIAZ, pri ktorom 
používame kontajnery typu ABROL.  
 
Zaoberáme sa predajom a distribúciou  štrkov a pieskov pre podnikateľské subjekty a občanov. 
 
Prehľad o dosiahnutých výnosoch za VOK poskytuje tabuľka. 
(€) 

ukazovateľ 2010 2011 

tržba za vývoz VOK(60227/4701)Mesto 31 140 50 468 

tržba za vývoz VOK(60210/4701)organiz. 64 385 59 667 

tržba za vývoz VOK (60210,27/2603) ZD-SZ 15 625 14 225 

tržba za prenájom VOK  (60241/4701)organiz. 8 235 2 407 

tržba za prenáj. kontajnerov na SZ(60234/2603) 9 110 10 232 

spolu 128 495 136 999 
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• Stredisko 4201 – Verejné osvetlenie. 
 

Zabezpečuje údržbu a opravu VO v meste Senica a podľa požiadaviek aj v okolitých obciach. 
Zároveň zabezpečuje údržbu dvoch signalizačných zariadení v meste Senica. 
Celkom bolo udržiavaných 1751 svetelných bodov, ktoré má spoločnosť v správe. 
Pracovníci strediska okrem prác na VO vykonávajú rôzne činnosti pre stredisko verejnej zelene  
/orez a výrub stromov/  a rôzne práce vo výškach za pomoci montážnych plošín: 
 MP -16 a MP -10. 
 
V roku 2011 boli vykonávané len bežné opravy VO. Dosiahnuté výnosy vo výške 65 230 € sú na 
rovnakej úrovni ako v roku 2010, s tým , že  okrem bežných oprav VO  sme v roku 2010 
zrealizovali rekonštrukciu VO na Štefánikovej au a Hviezdoslavovej ulici vo výške 265 875 €.  
 
 
 
Porovnanie výnosov za opravu a údržbu VO 
 

výnosy 2010 2011 

doprava - prenájom plošiny 4937 5320 

opravy a údržba VO 66 033 59 150 

elektroinštalačné práce   760 

ostatné výnosy   1 436 

rekonštrukcia VO, ul. Štefánikova, Hviezdosl. 265 875   

spolu 336 845 66 666 

 
 
 
 
 
 
 

Rok 2010                Rok 2011 
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• Stredisko 4301 – Správa pohrebísk a pohrebná služba 
 
 

• Stredisko 4301 – Správa pohrebísk a pohrebná služba 
 
 
 
  Mesto Senica poverilo našu spoločnosť  od 1.6.2008 vykonávaním správy a údržby cintorína 
v meste Senica a jeho častiach Kunov a Čáčov. 
Spoločnosť si zabezpečila potrebné vyškolenie pracovníkov v súlade so zákonom o pohrebníctve 
a živnostenským zákonom a rozšírila svoju činnosť v obchodnom registri. 
Dvaja pracovníci spoločnosti absolvovali kurz “Odborná príprava na prevádzkovanie pohrebnej 
služby a pohrebiska“ v zmysle zákona 470/2005 Z. z. o pohrebníctve a vykonali kvalifikačnú 
skúšku podľa § 22 ods. 1 písm. e) zákona 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní 
(Živnostenský zákon) v znení neskorších zmien a doplnkov a získali Osvedčenie na vykonávanie 
živnosti Skupina: 314-Ostatné, živnosť: 8.1. – Prevádzkovanie pohrebiska, Živnosť : 8.2. – 
Prevádzkovanie pohrebnej služby. 
Od 1.6.2008 na základe uzatvorenej zmluvy s Mestom Senica spoločnosť začala vykonávať 
správu a údržbu cintorínov v súlade s požiadavkami mesta (kosenie, hrabanie, orez stromov, 
odvoz KO, prenájom nebyt. priestorov a pod.)pod kontrolou a vedením jedného vedúceho 
pracovníka - správcu cintorína, ktorý súčasne vykonával aj administratívne práce. 
 
Od 1.4.2010 spoločnosť začala vykonávať pohrebnú službu pre mesto Senica a okolité obce. 
Dovtedy  prevádzkovanie pohrebnej služby vykonávali dva podnikateľské subjekty a to p. Igor 
Grohman  – GRETA, a spoločnosť Merline. s.r.o., ktoré mali prenajaté priestory na vykonávanie 
svojej činnosti v dome smútku v Senici.  
V roku 2010 bol NR SR schválený nový zákon o pohrebníctve č. 131/2010 Z.z., ktorý vstúpil do 
platnosti od 1.1.2011. V tejto súvislosti bol vypracovaný nový prevádzkový poriadok cintorínov 
v Senici, Kunove, Čáčove. V spolupráci s mestom Senica bolo aktualizované VZN č. 37 o správe 
, údržbe a prevádzkovaní pohrebísk tak, aby legislatíva bola v súlade s novým zákonom. 
 
Na zabezpečovanie činnosti – prevádzkovanie pohrebiska, spoločnosť má v prenájme na základe 
zmluvy od Mesta Senica dlhodobý hmotný a drobný hmotný majetok. 
 
Dlhodobý hmotný majetok:  dom smútku v Senici, 

budova márnice, 
dom smútku v Čáčove 
dom smútku v Kunove 
oplotenie cintorína v Senici 
luster v dome smútku v Senici  

 
Drobný hmotný majetok:  vybavenie obradnej siene domu smútku v Senici 

(kreslá zelené 128 ks v hodnote  16 953 € .) 
Interiérové vybavenie priľahlých miestností a chodieb 
(lavicami a stolíkmi v  hodnote 17 560 € .) 
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V roku 2011 bolo uskutočnených 172 pohrebných obradov, z toho 24 kremáciou. Je zreteľný záujem občanov 
o kremáciu zosnulých, kde je v posledných rokoch stúpajúci trend. 

 
Prehľad o počte vykonaných obradov podľa jednotlivých cintorínov poskytuje tabuľka. 

 
 

text počet obradov počet obradov 

cintorín 2011 2010 

Senica 118 123 

Čáčov 7 18 

Kunov 6 3 

spolu 131 144 

okolité obce 41 16 

celkom 172 160 

 
 
Cintorín Senica, Čáčov a Kunov 
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Na náklady spoločnosti v roku 2009 bola zariadená kancelária správcu cintorína nábytkom 
i výpočtovou technikou. Ďalej boli zakúpené nové informačné tabule v počte 4 ks. 
V roku 2010 boli zrekonštruovaná predajňa , kancelária i šatne na cintoríne v dome smútku . 
Predajňa bola vybavená novým nábytkom , registračnou pokladňou, multifunkčným zariadením, 
internetom prepojením na prenos dát do účtovnej evidencie. 
V roku 2011bola uskutočnená výmena plastových okien na kancelárii a výmena plastových dverí 
na vchode do výrobne kvetín, viacero opráv pohrebného auta v hodnote 1 595 €. 
 
 

Na stredisku sa vedie elektronická evidencia hrobových miest, zabezpečuje sa výber 
poplatkov za prenájom hrobových miest, ktoré sa odvádzajú Mestu Senica. V roku 2011 za 
nájom hrobových miest bol Mestu Senica odvedený poplatok vo výške 11 371 €, 

Výnosy sú dosiahnuté  za prenájom obradnej miestnosti na obrady, za  nájom nebytových 
priestorov , za pohrebné služby a za predaný tovar.  

 
Prehľad o výnosoch za vykonávanie pohrebnej služby. 
(€) 

Ukazovateľ 2011 2010 2009 

tržba za nájom. obradnej miest.    (60286) 6400 8 000 6 950 
Tržba za nájom nebyt. priestorov (60240) 387  2 664 10 149 

tržba za predaný tovar                  (60430) 77 013 61 222  

Tržba za pohrebné služby             (60201) 40 139 35 662  

 Spolu 123 939 107 548 17 099 

 
 
Hospodárenie na tomto stredisku bolo stratové a to z dôvodu vysokých energetických nákladov 
a vstupných materiálových  nákladov na zabezpečenie vykonávania pohrebnej služby. 
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FINANČNO – EKONOMICKÉ VÝSLEDKY 
 

Zhodnotenie finančnej a majetkovej situácie. 
 
 

Hospodárenie spoločnosti v roku 2011 skončilo s hospodárskym výsledkom pred zdanením  
účtovným ziskom v sume 152 180 €. Hospodársky výsledok po zdanení predstavoval zisk vo  
výške  140 436 €. 

Zvýšenie HV 2011 bolo spôsobené rozpustením časti rezervy vytvorenej v predchádzajúcom 
období. 

 
Vývoj jednotlivých položiek aktív a pasív v porovnaní s rokom 2010 v €. 
 Zdroj : Súvaha za rok 2011. 
Súvaha v skrátenom rozsahu (€) 
 
 
Zhodnotenie finančnej a majetkovej situácie 

(€) 

Ukazovateľ k 31.12.2011 k 31.12.2010 Rozdiel 

(Súvaha) v € NETTO NETTO   

MAJETOK spolu 2 096 659 2 647 985 -551 326 

A. Neobežný majetok 1 167 023 1 307 244 -140 221 

B. Obežný majetok 917 495 1 322 400 -404 905 

C. Časové rozlíšenie 12 141 18 341 -6 200 

VLASTNÉ IMANIE a Záväzky spolu 2 096 659 2 647 985 -551 326 

A. Vlastné imanie 811 484 704 536 106 948 

B. Záväzky 1 256 779 1 883 696 -626 917 

C. Časové rozlíšenie 28 396 59 753 -31 357 
 
 

Hospodárenie spoločnosti v roku 2011 skončilo s hospodárskym výsledkom pred zdanením – 
účtovným ziskom v sume 152 180 €. Daňová povinnosť z uvedeného hospodárskeho výsledku 
predstavuje sumu 11 744 €. 

  
Spoločnosť zabezpečila udržateľné zotrvanie dynamiky rastu jednotlivých parametrov 

ekonomických ukazovateľov. Porovnateľne s  predchádzajúcim rokom dosiahla vyšší hospodársky 
výsledok, čo je spojené s objektivizáciou účtovníctva v súlade s rozpustením rezervy vytvorenej 
v predchádzajúcom hospodárskom období. 

Veľmi výrazne vzrástol ukazovateľ vlastného imania, čo je z pohľadu hodnotenia bonity 
spoločnosti najvýraznejší prvok. Účtovná jednotka dosiahla markantné zníženie úrovne krátkodobých 
záväzkov, čo vytvára výrazne pozitívnu základňu východiska v časti čistých peňažných tokov v roku 
2012. 
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Ukazovatele peňažných tokov  
 

• použitie nepriamej metódy vykazovania peňažných tokov za rok 2011 aj 2010 
(€) 

 
  Ukazovateľ 31.12.2011 31.12.2010 

  v  €     

  Čisté zvýšenie(+)alebo zníženie(-)     

  peňažných prostriedkov     

A*** A - Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 57 646 239 671 

B*** 
B - Čisté peňažné toky v investičnej  
Činnosti -28 762 -185 882 

C*** C - Čisté finančné toky z finančnej činnosti -165 710 -258 908 

D* D - Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných -136 826 -205 119 

  prostriedkov (+/-)            (súčet A+B+C)     

E* E - Stav peňažných prostriedkov na začiatku  302 705 548 932 

  účtovného obdobia (+/-)      

F* H - Stav peňažných prostriedkov na konci  165 924 343 813 

  účtovného obdobia (+/-)     
 
 
Návrh na rozdelenie zisku 
Návrh na rozdelenie zisku za rok 2011 
 

text     

Hospodársky výsledok po zdanení   140 436 

z toho:     

- vyplatenie podielu akcionárom čiastku 70 218 

podľa podielu na základnom imaní z toho:   

NUTRAN PROMOTIONS LIMITED 51% 35 811 

MESTO SENICA 49% 34 407 

      

časť na nerozdelený zisk (428)   70 218 
 
Účtovná závierka 
 
Účtovná závierka je zostavená v zmysle § 17 ods. 6 zákona o účtovníctve ako riadna účtovná 
závierka. 
Valné zhromaždenie konané 27.5.2011 v súlade s Obchodným zákonníkom schválilo riadnu 
účtovnú závierku za rok 2010. 
Spoločnosť zostavila závierku za predpokladu nepretržitého pokračovania vo svojej činnosti. 
 
V zmysle stanov spoločnosti čl. 19 bola vykonaná riadna ročná závierka a overená audítormi 
Ing. Harajom. Správa audítorov je súčasťou tejto správy. 
 
Účtovnú závierka obsahuje:  Súvaha 

Výkaz ziskov a strát 
Poznámky 

Účtovná závierka tvorí prílohu výročnej správy. 



   
 

Informatívna  správa 2011 20

 



   
 

Informatívna  správa 2011 21

 



   
 

Informatívna  správa 2011 22

 



   
 

Informatívna  správa 2011 23

 



   
 

Informatívna  správa 2011 24

 
7. SPRÁVA AUDÍTORA. 



   
 

Informatívna  správa 2011 25

 



   
 

Informatívna  správa 2011 26

Príloha k informatívnej správe za rok 2011 

     Výnosy dosiahnuté za vykonané služby v roku 2011 
   (rozdelenie celkových výnosov na výnosy od mesta Senica z rekapitulácií a od ostat.odberateľov) 

      v celých € 

Výnosy za poskytnutú službu Celkom Mesto Ostatní 
1. Divízia ekonomická   157 217 0 157 217 
  1 701  Ostatné služby   
  60219 Teplo od nájomcov 0   0 
  60240,60213 Nájom nebyt. priestorov 24 451   24 451 
  641 Tržby z predaja DHM 0   0 
  648 Ostatné prev. Výnosy 722   722 
  66210 Úroky z bežných účtov 1 633   1 633 
  66310 Kurz.zisky 1 090   1 090 
  spolu   1701   27 896 0 27 896 
  1 702 Správa budovy autob. stan.   
  60203 Krátkodobé park. služby 10 233   10 233 
  60219 Teplo od nájomcov 3 530   3 530 
  60240 Prenájom nebyt. priestorov 24 024   24 024 
  648 Ostatné výnosy     0 
  spolu   1702   37 787 0 37 787 
  1 703 Správa chaty   
  60270 Poplatok chata 120   120 
  spolu   1703   120 0 120 
  1 704 Správa parkovísk   
  60203 Krátkodobé park. služby 4 120   4 120 
  spolu   1704   4 120 0 4 120 
  1 705 Čistiareň       
  60204 Rýchločistenie a pranie 24 505   24 505 
  648 Ostatné výnosy     0 
  62220 Aktivácia vnútroorg. Služieb 46   46 
  spolu   1705   24 551 0 24 551 
  1 706 Predajňa kvetín   
  60410 Tržba za tovar  61 403   61 403 
  64860 Ostatné  výnosy 1 319   1 319 
  60261 Ostatné  výnosy-pôžičovné 21   21 
  spolu   1706   62 743 0 62 743 
2. Divízia odpadov   1 374 242 517 831 856 411 
  2 601 - Odvoz KO 

  
  

  60230,31,32,41,47,17 Vvývoz KO 805 858 425 523 380 335 
  60249 Zriadenie stojísk 471 206 265 
  64220,30 Predaj materiálu 3 871   3 871 
  648 Ostatné výnosy 1 107   1 107 
  spolu   2601   811 307 425 729 385 578 
  2 602 skládky KO       
  61110 Zmena stavu nedokončenej výroby 58 375   58 375 
  60251 Skládkovanie odpadu 119 118 21 395 97 723 
  64820 Základný poplatok 62 865   62 865 
  spolu   2602   240 358 21 395 218 963 
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  2 603 separovaný zber       
  60210,60227 Vývoz VOK 14 226 4 810 9 416 
  60217 Doprava 803   803 
  60234,60241 Prenájom kontajnerov  10 440   10 440 
  60240 Prenájom priestorov 500   500 
  622 Aktivácia vnútroorg. dopravy 0   0 
  64821 Ostatné výnosy - akumulátory 3 351   3 351 
  64822 Ostatné výnosy - papier 75 788   75 788 
  64823 Ostatné výnosy - žel. šrot 6 023   6 023 
  64824 Ostatné výnosy - sklo 13 283   13 283 
  64825 Ostatné výnosy - plasty 67 792   67 792 
  64828 Ostatné výnosy - elektroodpad 11 660   11 660 
  64829 Ostatné výnosy - nebezp.odpad ostat. 6 772   6 772 
  64850 Zúčtovanie dotácií recykl. Fond 32 070   32 070 
  64831 Ostatné výnosy - bioodpad 65 897 65 897 0 
  64830,64832 Ostatný odpad 13 972   13 972 
  spolu   2603   322 577 70 707 251 870 
3. Divízia verejnej zelene a komunikácií 377 930 288 612 89 318 
  3 401 Verejná zeleň   
  60110 Vlastné výrobky 24   24 
  60212 Lepenie plagátov 481   481 
  60215 Sadové práce 43 466 41 805 1 661 
  60218 Kosenie 188 300 181 703 6 597 
  60224 Čistenie MK,stojísk, verej. Priestr. 730   730 
  60228 Odvoz odpadu zo zelene 14 887 13 713 1 174 
  60229 Odvoz obj. odpadu 15 083 14 946 137 
  60244 Zimná údržba     0 
  60217,33,47,48 Doprava,orba,zemné práce 829 37 792 
  61310 Zmena stavu výrobkov 0   0 
  62220 Aktivácia vnútroorg. Služieb 819   819 
  642 Tržby z predaja mat. 28   28 
  648 Ostatné výnosy 123   123 
  60260 Ing. činnosť 250   250 
  spolu   3401   265 020 252 204 12 816 
  3501 Čistenie mesta a MK       
  60217 Doprava 1 762 1 627 135 
  60221,60224 Čistenie MK,stojísk, verej. Priestr. 21 636 21 636 0 
  60225 Čist.kanalizač. Vpustí 1 116 1 116 0 
  60246 Stolárske,zámočnícke práce 874   874 
  60244 Zimná údržba 12 056 11 539 517 
  648 Ostatné výnosy 198   198 
  spolu   3501   37 642 35 918 1 724 
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  3 800 Údržba MK, DZ       
  60211 DZ -vyznačenie park. miest 39 855   39 855 
  60220,60239 DZ vodorovné a zvislé 27 422   27 422 
  60223,60224 OÚ mestských komunikácií 574 95 479 
  60247 Stavebné,zemné práce-ručné 583 395 188 
  60242 Nájom panelov, tribúny 1 313   1 313 
  60217 Doprava 109   109 
  61310 Zmena stavu výrobkov 0   0 
  64230 Tržby z predaja mat. 5 320   5 320 
  648 Ostatné výnosy 92   92 
  spolu   3800   75 268 490 74 778 
4. Divízia dopravno-technická 356 867 112 083 244 784 
  4 201 Verejné osvetlenie       
  60217 Doprava 5 320   5 320 
  60222 Oprava, údržba VO 59 149 54 722 4 427 
  60243 Elektroinštalač.práce 760 581 179 
  64870 Ostatné výnosy- poistné plnenia 1 436   1 436 
  spolu   4201   66 665 55 303 11 362 
  4301 Správa pohrebiska       
  60201 Tržby cintorín 40 027   40 027 
  60219,60240,60261 Nájomné,teplo a ostatné výnosy 500   500 
  60285 Cintorín vjazd 0   0 
  60286 Nájomné obradná sieň 6 400   6 400 

  60430 
Tržby z predaja tovaru - hrobové 
miesta,kvety 77 013   77 013 

  64860 Ostatné výnosy 1 973   1 973 
  spolu   4301   125 913 0 125 913 
  4 701 Ostatné služby       

  60210,60221,24 
Vývoz VOK,ost.nakl.s tuhým odp.+jarné 
upratovanie 59 992 7 523 52 469 

  60227 Vývoz VOK mesto 50 468 48 042 2 426 
  60217 Doprava 6 458   6 458 
  60226 Čistenie ihrísk 683 491 192 
  60248, 60247 Zemné práce - mechanizmy, ručné 455   455 

  60236,60237,60223 
Oprava, údržba lavičiek, 
fontány,mests.komunikácií 11 780   11 780 

  60241 Nájom kontajnerov 2 407   2 407 
  60242 Prenájom tribúny, stánkov 1 522   1 522 
  60246 Stolárske, zámočnícke práce 3 317 724 2 593 
  61310 Zmena stavu výrobkov 0   0 
  62210 Aktivácia vnútropodnik. dopravy 487   487 
  642 Tržby z predaja mat. 14 784   14 784 
  648 Ostatné výnosy- Ing. Činnosť 11 936   11 936 
  spolu   4701   164 289 56 780 107 509 
CELKOM ZA SPOLOČNOSŤ 2 266 256 918 526 1 347 730 
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